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Protokół Nr XVII/ 08 

z XVII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 7 listopada 2008 r.  

                               

 
ad 1 

 XVII zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach o 

godzinie 13
00 a zakończyła o godzinie 15

00
 . 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik, który powitał 

zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Zastępcę Wójta Witolda Sitarskiego,  

Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, Skarbnik Gminy Marzeną Lis-Długosz, sołtysów wsi, 

przewodniczących rad sołeckich, kierowników zakładów pracy, przedstawicieli prasy 

lokalnej oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności zał. nr 1 a, b, c ). 

 Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu 

uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik  przedstawił następujący porządek 

obrad: 

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej 

4. Interpelacje i zapytania radnych 

5. Podjęcie uchwał  

             a/ w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, 

     b/ w sprawie zmian budżetu gminy na 2008 rok, 

     c/ w sprawie zaciągnięcia pożyczki, 

     d/w sprawie zaciągnięcia pożyczki, 

     e/ w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/07 w sprawie Wieloletniego Planu 

        Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2008-2011, 

     f/ w sprawie ustalenia ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 

        rolnego  na terenie gminy Krośnice w 2009 r., 

     g/ w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia 

        zwolnień  przedmiotowych, 

     h/w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportu 

         obowiązujących na terenie gminy Krośnice w 2009 r., 

           i/w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

              przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Suliradzice, w 

              granicach działek o numerze ewidencyjnym 128/1;129/1;129/2 , 

            j/w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

               przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Bukowice, w 

               granicach działek o numerze ewidencyjnym 381;380;448;449, 

               k/w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

               zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi 

               Żeleźniki, w granicach  działki o numerze ewidencyjnym 107/3, 

              l/w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

                zagospodarowania  przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie 

                wsi Żeleźniki, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 81/3, 

                 ł/w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
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                  zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie 

                  wsi Lędzina, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 102, 

             m/w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

                  zagospodarowania  przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie 

                  wsi Grabownica, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 99, 

               n/ w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Olszewskiej. 
 

      6.   Odpowiedzi na wnioski i pytania 

      7.   Sprawy różne  

      8.   Zakończenie sesji 
 

Wójt Gminy Mirosław Drobina złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

informacji Stacji Chemiczno-Rolniczej o badaniach gleb przed sprawozdaniem z działalności 

międzysesyjnej. 

Rada Gminy  Krośnice przyjęła porządek obrad  z wniesionym wnioskiem jednogłośnie. 

 

ad 2 

 

Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej XVI Sesji Rady Gminy jednogłośnie. 

 

ad 3 

 

Informację o ofercie badań gleb w 2009 r. przedstawił przedstawiciel Okręgowej Stacji 

Chemiczno-Rolniczej we Wrocławiu mgr inż. Jarosław Jakus – informacja jest załącznikiem 

nr 2 do niniejszego protokołu 

 

 

Sprawozdanie  Wójta Gminy Krośnice z działalności międzysesyjnej odczytał Wójt Gminy   

Mirosław Drobina - które stanowi  załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Do przedstawionego sprawozdanie nie wniesiono uwag. 

 

 ad 4 
 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poinformował, że sprawozdanie z 

wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008 r.  Wójt Gminy przedłożył Radzie Gminy do 

końca sierpnia br. 

Wszystkie Komisje Rady Gminy na posiedzeniach analizowały sprawozdanie z wykonania 

budżetu i zaopiniowały wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2008 r. pozytywnie – 

sprawozdanie  z wykonania budżetu jest załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu Krzysztof Skrzypczyk odczytał pozytywną opinię 

Komisji Budżetu dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze – 

protokół z komisji jest załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze br. 

Pozytywna opinia  Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy za I półrocze 2008 r. jest załącznikiem nr 6 do niniejszego protokołu. 
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 ad 5 
 

Radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 

 

ad 6 

 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali  projekty uchwał sesyjnych,  które były omawiane i dyskutowane na 

poszczególnych posiedzeniach Komisji Rady  oraz na wspólnym posiedzeniu wszystkich 

Komisji w dniu 29 października 2008 r. 

  

Następnie poddawał projekty uchwał pod głosowanie i stwierdzał podjęcie uchwał. 

 

1. Rada Gminy Krośnice w obecności  13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 

podjęła uchwałę Nr XVII /126/ 08 w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, która 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.   
 

Przed podjęciem uchwały  Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik 

odczytał pismo, które zostało wysłane do Pana Józefa Bronowickiego za potwierdzeniem 

odbioru –  pismo jest załącznikiem  nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

2.   Rada Gminy Krośnice w obecności  13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 

      podjęła uchwałę Nr XVII /127/ 08 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2008, 

      która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 

  3. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie 

 podjęła uchwałę Nr XVII /128/ 08  w sprawie zaciągnięcia pożyczki , która stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.     

         

  4. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym –  jednogłośnie 

 podjęła uchwałę Nr XVII /129/ 08  w sprawie zaciągnięcia pożyczki , która stanowi 

załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

     

  5. Rada Gminy Krośnice w obecności  13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 

      podjęła uchwałę Nr XVII /130/ 08 w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/07 w sprawie 

      Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2008-2011, która 

      stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 

  6. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – większością 

      głosów (10 za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący się ) -  podjęła uchwałę Nr XVII /131/ 08  w 

      sprawie ustalenia ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 

      terenie gminy Krośnice w 2009 r. , która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

      protokołu.     

      Przed podjęciem uchwały głos zabrali : 
 

      Radny Mazik Mariusz wnioskował o 10 minutową przerwę w obradach. 
 

      Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik zarządził 10 minutową przerwę w 

      obradach. 

      Po przerwie. 
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      Przewodniczący Komisji Rolnictwa Grzegorz Dębek – poinformował, że na 

      posiedzeniu Komisji Rolnictwa w dniu  5 listopada 2008 r. w dyskusji wypracowano 

      kwotę ceny skupu żyta na 42,00 zł. 

      Radny Janusz Dziekan - zaproponował, aby zostawić cenę żyta na poziomie ubiegłego 

      roku tj. 40,00 zł i dodatkowo nie podnosić jej nawet o wskaźnik inflacji  argumentując 

      tym, że dochody rolników znacząco spadły w stosunku do roku ubiegłego. Tę propozycję 

      poparł radny Mariusz Mazik. 
 

      Radny Stanisław Bieganek – stwierdził, że na Komisji Rolnictwa której jest członkiem 

      głosował za stawką 42,00 zł, natomiast  na Komisji Rewizyjnej przegłosowano go na 

      stawkę 40,00 zł. 
 

      Wójt Gminy Mirosław Drobina – z ceną żyta jest podobnie jak z kursem walut i ceną 

      ropy – są ruchome i zmienne. Dlatego nie wiadomo, jak będzie wyglądała cena żyta w 

      okresie np. wiosennym, wówczas może się ona podnieść dając większe dochody 

      rolnikom. Myślałem, że na posiedzeniu wszystkich komisji wypracowaliśmy jakiś 

      kompromis. Poza tym proszę pamiętać, że każde państwa głosowanie to branie 

      odpowiedzialności za to, co dzieje się obecnie, jak i za to, co będzie działo się w 

      przyszłości w naszej gminie. 
 

  7. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – większością 

      głosów (  12 za, 1 przeciw  ) -  podjęła uchwałę Nr XVII /132/ 08  w sprawie 

      określenia stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia zwolnień 

      przedmiotowych, która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

      Przed podjęciem uchwały głos zabrali : 
 

      Radny Janusz Dziekan – stwierdził,  powołując się na obecne dane Głównego Urzędu 

      Statystycznego, ze wskaźnik inflacji wynosi 2,8 %, a nie 4,2 %. Proponował podniesienie 

      przedmiotowych stawek o 2,8, a nie o 4,2 % 

 

      Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak – tak, ma pan rację. Tak jest na chwilę obecną. 

      Jednak  trzeba wiedzieć, że wskaźnik oblicza się w skali całego roku, a nie tylko w 

      sytuacji bieżącej. A wszelkie przewidywania wskazują na to, iż wskaźnik ten zostanie 

      przyjęty na poziomie 4,2 % 

 

  8. Rada Gminy Krośnice w obecności  13 radnych – w głosowaniu jawnym – większością  

      głosów ( 12 za, 1 przeciw ) podjęła uchwałę Nr XVII /133/ 08 w sprawie określenia 

      wysokości stawek podatku od środków transportu obowiązujących na terenie gminy 

      Krośnice w 2009 r., która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.     

   

  9. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie- 

podjęła uchwałę Nr XVII /134/ 08  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, 

w obrębie wsi Suliradzice, w granicach działek o numerze ewidencyjnym 

128/1;129/1;129/2, która stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
 

10. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie- 

podjęła uchwałę Nr XVII /135/ 08  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, 

w obrębie wsi Bukowice, w granicach działek o numerze ewidencyjnym 

381;380;448;449, która stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
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11. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie- 

podjęła uchwałę Nr XVII /136/ 08  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, 

w obrębie wsi Żeleźniki, w granicach działek o numerze ewidencyjnym 107/3, która 

stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
 

12. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie- 

       podjęła uchwałę Nr XVII /137/ 08  w sprawie przystąpienia d sporządzenia 

       miejscowego    planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy 

       Krośnice, w obrębie wsi   Żeleźniki, w granicach działek o numerze ewidencyjnym 

       81/3, która stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
 

  13.Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym –jednogłośnie 

       podjęła uchwałę Nr XVII /138/ 08  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

       miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, 

       w obrębie wsi Lędzina, w granicach działek o numerze ewidencyjnym 102, która 

       stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
 

 14. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – w głosowaniu jawnym –jednogłośnie 

       podjęła uchwałę Nr XVII /139/ 08  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

       miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, 

       w obrębie wsi Grabownica, w granicach działek o numerze ewidencyjnym 99, która 

       stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
 

15. Rada Gminy Krośnice w obecności  13 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie - 

      podjęła uchwałę Nr XVII /140/ 08 w sprawie rozpatrzenia skargi Pani  Mirosławy 

      Olszewskiej, stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.     

 

ad 7  

 

Wniosków  i interpelacji radnych nie było. 
 

ad 8  

 

Sprawy różne 
 

Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych za rok 2007 odczytał 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik – informacja jest załącznikiem nr 23 

do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik zapoznał zebranych ze skargą Pana 

Leszka Banaszka zam. w Dąbrowie w sprawie naprawy drogi, którą nie można dojechać na 

pola. 

Rada Gminy postanowiła przekazać skargę do Komisji Rolnictwa, która  po zrobieniu wizji 

lokalnej zajmie się tą sprawą. 

Pismo Wójta Gminy z dnia 7 listopada 2008 r. w sprawie desygnowania 2 przedstawicieli 

Rady Gminy do prac w Zespole Doradczym do współpracy Gminy Krośnice z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  odczytał 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik – pismo jest załącznikiem nr 24 do 

niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o to aby zgłosili dwie kandydatury.  

Rada Gminy jednogłośnie desygnowała do pracy w Zespole Doradczym radną Zofię 

Adamus  i Annę Wietrzyńską, które wyraziły zgodę na udział w pracach Zespołu. 

 

Wójt Gminy Mirosław Drobina – poinformował, że w dniu 10 listopada br. Urząd Gminy 

będzie pracował w normalnych godzinach pracy, w zmniejszonym składzie ale w każdym 

dziale będzie pracownik który może załatwić najważniejsze sprawy. 
 

Wnioski i zapytania złożyli : 
 

Radny Mariusz Mazik – w imieniu mieszkańców wsi Łazy oraz własnym podziękował 

Wójtowi Gminy za wykonanie drogi na Porębę, a Radzie Gminy za poparcie tej inwestycji. 
 

Sołtys Józef Sowiński – podziękował za wycieczkę, którą zorganizował Wójt Gminy dla 

sołtysów i radnych do Sanktuarium Maryjnego w Krzeszowie oraz do Sztolni Kowarskich, 

 mówił także o ciężkiej i nieopłacalnej pracy rolników oraz o taniej cenie zboża. 

 

Radny Krawczyk Marian – podziękował Wójtowi Gminy za wykonanie odcinka drogi w 

Brzostowie. Poinformował, że otwarcie drogi będzie w sobotę 8.11.08 r . o godz. 12.00 
 

Sołtys Stanisław Ratajek – wspomniał, że do dzisiaj przeżywa atrakcje związane z 

wycieczką, pytał również co będzie ze świetlicą w Czeszycach? Należy podjąć decyzję co z 

nią zrobić? Zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą aby wapno dać tylko tym rolnikom, którzy 

je wysieją na pola a nie tym którzy będą je składować na pryzmie. 

 

Sołtys Roman Słowik – też podziękował za wycieczkę ale przypomniał, że w dniu  

8 listopada za wszystkich mieszkańców Gminy Krośnice zostanie odprawiona msza św. w  

Sanktuarium Matki Boskiej Łaskawej w Krzeszowie. 

 zwrócił uwagę na to, że Zarząd Dróg Powiatowych obcinał gałęzie przy drodze w 

 Bukowicach i gałęzi tych nie sprzątnął, należy interweniować w tej sprawie, 

-     poinformował o tym, że na przystanku autobusowym  w Bukowicach wybito szyby. 
 

Sołtys Jan Chołodecki – zgłosił, że w miejscowości Wąbnice pojawiło się dużo szczurów. 

Mieszkańcy uważają, że prawdopodobną przyczyną tego zjawiska jest nieczynne śmietnisko 

w Wierzchowicach. 

Radny Krzysztof Skrzypczyk – powiedział, że już raz Zakład Usług Komunalnych 

przeprowadził odszczurzanie na nieczynnym śmietnisku w Wierzchowicach ale jeszcze raz 

zrobią to samo. 

Radna  Anna Wietrzyńska – pytała co będzie z odpadami z eternitu którymi były przykryte 

dachy stodół czy szopek? I gdzie  mieszkańcy mogą je ewentualnie składować? 

 

Radny Stanisław Bieganek – zwrócił uwagę na to,że w Wierzchowicach wiatr zerwał 

przykrycie dachu na przystanku autobusowym. Prosił aby zabezpieczyć dach przed 

zniszczeniem. 

Wójt Gminy Mirosław Drobina odpowiedział na pytania i wnioski następująco: 

 za wszystkie podziękowania dotyczące naprawy dróg dziękuję i cieszę się, że naprawione 

drogi będą służyły mieszkańcom gminy, 

 cieszył się również z tego, że wycieczka sołtysów, przewodniczących rad sołeckich i 

radnych organizowana corocznie się udała i że się wszystkim podobało, 

 Zakład Usług Komunalnych ponowi odszczurzanie na nieczynnym wysypisku śmieci w 

Wierzchowicach, 
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 w najbliższym czasie pomyślimy o sprawie likwidacji eternitu, jest to sprawa złożona i 

kosztochłonna, wiele pokryć stodół czy szopek jest pokryte eternitem. Wszyscy wiemy, 

że jest to materiał szkodliwy. Gmina partycypowała już w kosztach likwidacji eternitu u 

jednego z mieszkańców Łaz a przeważyły w tym przypadku względy finansowe i 

zdrowotne, 

 nie mam odpowiedzi co dalej z tym odcinkiem 150 m drogi w Łazach którą miało 

naprawić Nadleśnictwo, 

 ZUK naprawi dach na przystanku w Wierzchowicach. 

 

Przewodniczący Rady Sołeckiej Andrzej Boguś – zwrócił się z prośbą aby zadzwonić do 

firmy „Wodnik” odbierającej śmieci aby informowała mieszkańców wcześniej o tym, że w 

tym dniu będą odbierane śmieci, w tym dniu plastyki, a w tym np.”stare opony”. Mieszkańcy 

są niedoinformowani. 
 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik 

o godzinie 15
00

 zamknął  obrady XVII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

            Protokołowała                                                                    Przewodniczył                                                           


